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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Wszechmogący Boże, Ty nas karmisz i umacniasz Twoim
słowem i Najświętszym Sakramentem, spraw, niech tak
korzystamy z wielkich darów Twojego Syna, abyśmy
zawsze mogli uczestniczyć w Jego życiu.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)

Warto, żebyś przyszedł na bierzmowanie Twojego sąsiada,
bo razem z nim będziesz głosił  Jezusa! A może i w Twoim
sercu Bóg odnowi dar Ducha.ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Jezus chce i dziś rzucić ten ogień na ziemię; chce go na nowo rozpalić
na brzegach naszych codziennych historii. Wzywa nas po imieniu, patrzy
nam w oczy i pyta: czy mogę na ciebie liczyć?” (27.08) „Miłosierdzie to
doświadczenie  poczucia  bycia  przyjętym,  odnowionym,  wzmocnionym,
uzdrowionym, zachęconym. Być pojednanym to doświadczyć tu i  teraz

tego,  co  najbardziej  zbliża  do  zmartwychwstania.”  „Módlmy  się  wspólnie  za
mieszkańców  Pakistanu  dotkniętych  powodziami  o  katastrofalnych  rozmiarach.
Módlmy się za liczne ofiary, rannych i przesiedleńców oraz o szybką i wielkoduszną
solidarność  międzynarodową.”  „Módlmy  się  wspólnie  za  naród  ukraiński  i  za
wszystkie narody cierpiące z powodu wojen. Niech Bóg pokoju ożywi w sercach
przywódców narodów ludzki i chrześcijański zmysł miłosierdzia i litości.  ” (28.08)
„Aby odnowić  naszą wiarę  i  misję  wspólnoty,  jesteśmy wezwani  do ponownego
odkrycia  centrum naszej  wiary,  którym jest  relacja  z  Jezusem i  głoszenie  Jego
Ewangelii całemu światu. To jest najważniejsze!” (29.08) „Dzisiaj obchodzimy Świa-
towy Dzień Modlitwy o Ochronę Stworzenia, który jest początkiem Czasu dla stwo-
rzenia, który zakończy się 4 października, w święto św. Franciszka z Asyżu. Niech
tegoroczny temat „Wsłuchaj się w głos stworzenia” wzbudzi we wszystkich konkret-
ne zaangażowanie w troskę o nasz wspólny dom. To przez nasze konsumpcyjne
wybryki siostra i matka ziemia jęczy i błaga nas o powstrzymanie naszego nadu-
żywania i niszczenia jej.” „Nie potrzebujemy dzisiaj liturgii światowej, ale takiej, któ-
ra pozwala wznieść oczy ku Niebu, aby poczuć, że w świecie i w życiu jest obecna
Tajemnica Chrystusa; i równocześnie liturgii, która nie jest daleka od życia.” (1.09)



Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na wrzesień:
Módlmy  się,  aby  kara  śmierci,  która  godzi  w  nienaruszalność  i  godność  osoby,
została zniesiona w ustawodawstwie wszystkich państw świata.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 23. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby dał nam „prawdziwą

wolność i wieczne dziedzictwo”.
2. Już w najbliższą środę przybędzie do naszej parafii Bp. dr Andrzej Przybylski,

aby bierzmować naszą młodzież  z  pierwszych  klas,  która  od dziś  do wtorku
będzie przeżywać swoje rekolekcje i próby. Proszę przez te dni o modlitwę za
nich, ich rodziny i świadków, a szczególnie w środę o 18:00 podczas Mszy św. z
udzieleniem sakramentu bierzmowania.

3. We czwartek będziemy obchodzili święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny.
Zapraszam wszystkich wdzięcznych Bogu za Maryję na Jej Mszę św. urodzinową.

4. W sobotę  o  9:00  odbędzie  się  Msza  św.  na  rozpoczęcie  roku  formacyjnego
Ruchu Światło-Życie w naszej parafii. Zapraszam dzieci, młodzież, studentów,
dorosłych i małżeństwa, którzy pragną iść drogą wspólnoty i formacji oazowej.
Po Mszy św. odbędzie się krótkie spotkanie integracyjne, a po nim spotkania w
grupach i kręgu Domowego Kościoła.

5. Spotkanie  modlitewne  Żywego  Różańca  odbędzie  się  za  tydzień,  w  drugą
niedzielę miesiąca, tj. 11 września – Różaniec św. o 7:15, po nim Msza św. i na
zakończenie krótka konferencja i ogłoszenia.

6. Dzieci z klas trzecich lub młodsze, chętne do przystąpienia do Pierwszej Komunii
św.,  zgłaszają  się  indywidualnie  do  proboszcza  do  końca  września.  Pierwsze
spotkanie wspólne dzieci i ich rodziców odbędzie się w 2. października o 10:15.

7. W „Niedzieli” polecamy artykuł o tym, czy dzisiejsza młodzież byłaby w stanie
walczyć o niepodległość Polski.  Od tego numeru „Niedziela”, razem z nowym
pismem, będzie kosztować 10 zł (ze względu na podwyżki cen energii i papieru).
W załączonym do „Niedzieli” nowym tygodniku „Bliżej Życia z Wiarą” znajdują
się poruszające świadectwa i historie z życia wzięte, artykuły o uzdrowieniach,
nawróceniach i cudach oraz sprawy bliskie codzienności, od porad specjalistów
różnych dziedzin po przepisy, od ciekawostek po krzyżówki.

8. W „Oblubieńcu” znajdziemy tekst o modlitwie o dary Ducha Świętego w życiu
Karola Wojtyły.

9. Dziękujemy fundatorom podręczników dla dzieci z naszego przedszkola. Już od
jutra  będą mogły  z  nich  korzystać.  Gdyby ktoś  jeszcze  chciał  dorzucić  parę
złotych, to informuję, że już tylko dziś jest taka możliwość. Dzięki otwartości
kilku osób udało się zdobyć podręczniki dla 6-latków i 5-latków (razem ponad
100 dzieci). Chwała Bogu.

10. Dziś przed kościołem, po wakacyjnej przerwie, będzie można złożyć ofiarę na
spłatę kosztów wiosennego remontu kościelnej toalety.

11.Odszedł od nas do Boga śp. Cezary Mleczko z ul. Mickiewicza, l. 54. Wieczny
odpoczynek racz mu dać, Panie.



Modlitwa o dary Ducha Świętego 
w życiu Karola Wojtyły

ks. Andrzej Dobrzyński
fragment artykułu z Analecta Cracoviensia

W bierzmowaniu Duch Święty uczy, że odpowiedzialność
za  zbawienie  własne  łączy  sięz  odpowiedzialnością  za
zbawienie  innych,  dlatego  jest  to  sakrament  apostolstwa.
Ponowne „odkrycie obecności Ducha Świętego, który działa w
Kościele  zarówno na sposób sakramentalny,  zwłaszcza  po-

przez bierzmowanie, jak i za pośrednictwem licznych charyzmatów, zadań i posług”
(św. Jan Paweł II,  List apostolski w związku z przygo-towaniem Jubileuszu Roku
2000 Tertio millennio adveniente, 45) stanowi jedno z wciąż aktualnych zadań dla
wiernych żyjących u początku trzeciego tysiąclecia chrześcijaństwa.

Karol Józef Wojtyła został ochrzczony w niedzielę 20 czerwca 1920 roku, miesiąc
po urodzeniu (18 maja), w kościele parafialnym pw. Ofiarowania Najświętszej Maryi
Panny w Wadowicach. Do Pierwszej  Komunii  św. przystąpił  25 maja 1929 roku.
Miesiąc wcześniej zmarła jego matka Emilia Wojtyła, z domu Kaczorowska. Trzy lata
później odszedł jego starszy brat, Edmund, na skutek zakażenia chorobą podczas
pracy  w  szpitalu  w  Bielsku-Białej.  Te  bolesne  doświadczenia  jeszcze  bardziej
związały  Karola  z  ojcem.  Karol  Wojtyła  senior  poświęcił  wszystkie  swe  siły
wychowaniu syna, przekazaniu mu miłości do Boga i Ojczyzny, szacunku do ludzi,
obowiązkowości w nauce i pracy. Karol codziennie rano uczestniczył wraz z ojcem
we mszy świętej. Był ministrantem. Od wczesnych lat rozwijał pobożność maryjną
przez  modlitwę różańcową,  nabożeństwo do Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy,
której  wizerunek  znajduje  się  w  kościele  wadowickim,  przez  nabożeństwo  do
Szkaplerza  w  pobliskim  klasztorze  karmelitańskim  i  pielgrzymki  do  sanktuarium
Matki Boskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Wpływ religijności ojca na formację duchową syna był bardzo głęboki, o czym
świadczą wspomnienia Jana Pawła II: „Patrzyłem z bliska na jego życie, widziałem,
jak umiał od siebie wymagać, widziałem, jak klękał do modlitwy”. Przy innej okazji
wyznał: „Nieraz zdarzało mi się budzić w nocy i wtedy zastawałem mojego ojca na
kolanach, tak jak na kolanach widywałem go w kościele”. Miłość i szacunek do ojca
wdowca – pisze George Weigel – były potężnym kompasem, dającym mu [Karolowi]
podstawową moralną orientację. […] Moralna lekcja, jakiej syn nauczył się od ojca,
nie była stoicka, lecz chrześcijańska – była to lekcja cierpienia przemienionego przez
wiarę. Życie jego ojca było surowe, jak wspomina później syn, ale surowość dla
Karola  Wojtyły  seniora  nie  była  tylko  kwestią  skromności  narzuconej  przez
konieczność utrzymania się z małej emerytury. Rodziła się ona z przekonania do
chrześcijańskiej ascezy i z niewzruszonej pewności, że prawdziwą miarą człowieka
jest jego charakter, a nie bogactwo. Lolek nauczył się także od ojca, że męskość i
życie modlitwy nie są sobie przeciwstawne.Przykład ojca był dla Karola decydujący
w  jego  rozwoju  duchowym  i  wyborze  po-wołania  kapłańskiego.  „Nigdy  nie
mówiliśmy z sobą o powołaniu kapłańskim – wyznał po latach Jan Paweł II – ale ten



przykład mojego ojca był jakimś pierwszym domowym seminarium”. Należy dodać,
że ojciec Karol Wojtyła zmarł podczas okupacji, 18 lutego 1941 roku. Dla młodego
Karola była to niepowetowana i bardzo dotkliwa strata. Można jednak powiedzieć,
że jak życie religijne ojca „po stracie żony i starszego syna niezwykle się pogłębiło”,
tak i Karol, dzięki głębokiej wierze, którą przekazał mu ojciec, znalazł w sobie dość
siły, by iść dalej przez życie i dążyć do świętości. 

Po  ogólnym  zarysowaniu  historii  rodziny  i  rozwoju  wiary  u  młodego  Karola
Wojtyły, warto teraz zwrócić uwagę na pewne wydarzenie związane z Osobą Ducha
Świętego.  Kiedy  Karol  miał  dziesięć  lub  dwanaście  lat,  ojciec  pokazał  mu  w
książeczce do nabożeństwa modlitwę o dary Ducha Świętego. Podkreślił przy tym,
że codzienne jej odmawianie pomoże mu w gorliwym wypełnianiu obowiązków. Była
to stosunkowo krótka  modlitwa,  złożona z  ośmiu wersów,  zawierająca prośby o
siedem  darów  Ducha  Świętego.  Każda  z  próśb  wskazywała  cel,  do  którego
poszczególne dary prowadzą.

Duchu Święty, proszę Cię
O dar mądrości do lepszego poznawania

Ciebie i Twoich doskonałości Bożych,
O dar rozumu do lepszego zrozumienia

ducha tajemnic wiary świętej,
O dar umiejętności, abym w życiu kierował się

zasadami tejże wiary,
O dar rady, abym we wszystkim u Ciebie 

szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował,
O dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie

nie mogły mnie od Ciebie oderwać,
O dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi

z synowską miłością,
O dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu,

który Ciebie, o Boże, obraża. Amen.

Do tego wydarzenia Jan Paweł II nawiązał w przemówieniu do młodzieży w War-
szawie (3 czerwca 1979) i w Hradcu Králové (26 kwietnia 1997), a także w opubli-
kowanych rozmowach z Vittorio Messorim i André Frossardem. Przy każdej z tych
okazji wskazywał na różne owoce, jakie ta „ważna lekcja” przyniosła w jego życiu.

W książce  Przekroczyć próg nadziei Jan Paweł II podkreślił,  że wtedy po raz
pierwszy zrozumiał, co znaczy być prawdziwym czcicielem Boga, co znaczy oddawać
Mu  cześć  w  Duchu  i  Prawdzie  (por.  J  4,  35).  Stopniowo  odkrywał  znaczenie
Chrystusowego odkupienia, znaczenie Kościoła jako wspólnoty zbawienia oraz swoje
powołanie  w  Kościele.  Ojciec  potrafił  otworzyć  serce  i  umysł  Karola  na  Ducha
Świętego. Można przypuszczać, że Karol potrafił powiązać ze sobą w pewien sposób
głębokie  życie  duchowe  swojego  ojca,  jego  wiarę,  postawę  odpowiedzialności  i
męstwa,  miłość  ojcowską  z  jego  nabożeństwem do  Ducha  Świętego.  Zrozumiał
wtedy, że wiara nie polega tylko na zachowaniu przykazań i udziale w celebracjach
liturgicznych, lecz także na tym, by otworzyć się na działanie Ducha Świętego.

André Frossard podczas jednej z rozmów z Papieżem, zamieszczonej w książce



Portret Jana Pawła II, zapytał o modlitwę: „Jak się Ojciec Święty modli?”. Odpowia-
dając na to pytanie, Jan Paweł II nawiązał do omawianego wydarzenia ze swojego
dzieciństwa. Stwierdził, [była to] „lekcja duchowa, trwalsza i silniejsza niż wszystkie,
jakie mogłem wyciągnąć w następstwie lektur czy nauczania,  które odebrałem”.
Powodem tego było przede wszystkim świadectwo wiary jego ojca wyrażone w głę-
bokim  przekonaniu  o  potrzebie  modlitwy  do  Ducha  Świętego.  „Z  jakim
przekonaniem on do mnie mówił! Jeszcze dziś słyszę jego głos”. Od tamtego dnia
przez  całe życie Karol  Wojtyła  pozostał  wierny odmawianiu tej  modlitwy o dary
Ducha Świętego. Najpierw modlił się – jak wspomina – o konkretne dary Ducha
Świętego, z czasem zrozumiał, że trzeba Duchowi pozwolić, by On modlił się w nas.
Podkreślił również, że wszystkie dary znajdują swoje wypełnienie w miłości.

Podczas spotkania z młodzieżą przy kościele św. Anny w Warszawie, 3 czerwca
1979 roku, Jan Paweł II zwrócił uwagę, że człowieka należy „mierzyć miarą Ducha
Świętego”,  to  znaczy  jego wrażliwością  duchową i  moralną  oraz  otwartością  na
działanie  Boga.  Tylko  Duch Święty  – mówił  Papież  –  może wypełnić  człowieka,
„doprowadzić go do spełnienia poprzez miłość i mądrość”. W tym kontekście Ojciec
Święty podkreślił potrzebę modlitwy o dary Ducha Świętego, nawiązując właśnie do
wspomnienia z dzieciństwa:

„Tak jak kiedyś mój rodzony ojciec włożył mi w rękę książkę i pokazał w niej
modlitwę  o  dary  Ducha  Świętego  –  tak  dzisiaj  ja,  którego  również  nazywacie
„ojcem”, pragnę modlić  się z warszawską i  polską młodzieżą akademicką:  o dar
mądrości – o dar rozumu – o dar umiejętności, czyli wiedzy – o dar rady – o dar
męstwa  –  o  dar  pobożności,  czyli  poczucia  sakralnej  wartości  życia,  godności
ludzkiej, świętości ludzkiej duszy i ciała – wreszcie o dar bojaźni Bożej, o którym
mówi Psalmista, że jest on początkiem mądrości (por. Ps 111, 10). Przyjmijcie ode
mnie tę modlitwę, której nauczył mnie mój ojciec – i pozostańcie jej wierni.”

Wezwał młodych, by otwarli się na działanie Ducha: „Odważcie się przyjąć tę
iarę,  którą  pozostawił  nam Chrystus  w  Wieczerniku  Zielonych  Świąt  –  a  także
w wieczerniku naszych dziejów”.  W homilii  do młodzieży w Hradcu Králové Jan
Paweł  II  podkreślił,  że  Kościół  przekazuje  Ducha  Świętego  zwłaszcza  przez
sakramenty. Modlitwa do Ducha Świętego pomaga odnaleźć właściwą drogę w życiu
i pokonać trudności. Powołując się na osobiste doświadczenie, radził młodym:

„Módlcie się do Ducha Świętego, aby był obecny w waszym życiu. Mnie samemu
doświadczenie działania Ducha Świętego zostało przekazane w sposób szczególny
przez  mego  ojca,  kiedy  byłem  właśnie  w  waszym  wieku.  Gdy  przeżywałem
trudności, polecił mi modlić się do Ducha Świętego, i to polecenie ukazało mi drogę
– drogę, którą postępuję do dzisiaj. Mówię wam o tym moim doświadczeniu, bo i wy
jesteście młodzi,  jak ja  byłem wówczas.  A mogę mówić na podstawie  wielu  lat
życia, przeżytych także w czasach trudnych.”

Nauka  o  darach  Ducha  Świętego  i  w  sposób  szczególny  modlitwa  do  Niego
wychowują do „nieustannego dialogu z Duchem Świętym oraz do ufnego i pełnego
miłości  poddania  się  Jego  kierownictwu”.  Ukazują  istotne  elementy  dynamiki
duchowego życia chrześcijanina: „rozumienie (dary mądrości, wiedzy [umiejętności]
i rozumu), podejmowanie decyzji (dary rady i męstwa), wytrwałość i dojrzewanie w



osobowej  więzi  z  Bogiem,  zarówno  przez  życie  modlitewne,   jak  i  przez
przestrzeganie  ewangelicznych  zasad  postępowania  (dary  pobożności  i  bojaźni
Bożej)”. Wyzwaniem dla młodości jest wolność człowieka, która „swoje wypełnienie
znajduje w miłości”. Duch Święty jest więzią miłości Ojca i Syna. „Ta zaś mieści
w sobie wszystkie dary Ducha Świętego, a przede wszystkim bojaźń Bożą, początek
wszelkiej mądrości”.Trzeba stwierdzić, że słowa ojca padły na podatny grunt duszy
Karola,  jego  wrażliwości  religijnej  i  skłonności  do  życia  modlitewnego.  Były  jak
ziarna rzucone na dobrą glebę, która wydaje stokrotny owoc. Były to także słowa
poparte świadectwem życia Karola Wojtyły seniora. Stanowiły niejako zaproszenie,
by  poddać  się  działaniu  Ducha,  otworzyć  dla  Niego  serce  i  umysł.  Za  kilkoma
prośbami do Ducha Świętego skrywało się duchowe bogactwo, które Karol Wojtyła
odkrywał przez kolejne lata życia.

Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego o Bierzmowaniu

265. Jakie jest miejsce bierzmowania w ekonomii zbawienia?
W  Starym  Przymierzu  prorocy  zapowiadali,  że  Duch  Pana  spocznie  na

oczekiwanym Mesjaszu i na całym ludzie mesjańskim. Całe swoje życie i całe swoje
posłanie Jezus urzeczywistnia w pełnej jedności z Duchem Świętym. Apostołowie
zostają  napełnieni  Duchem  Świętym  w  dniu  Pięćdziesiątnicy  i  zaczynają  głosić
"wielkie dzieła Boże" (Dz 2,11). Przez obrzęd wkładania rąk przekazują dar Ducha
Świętego nowo ochrzczonym. W ciągu wieków Kościół dalej żył Duchem Świętym i
przekazywał Go swym dzieciom.

266. Dlaczego nazywa się chryzmacją lub bierzmowaniem?
W  Kościołach  wschodnich  nazywa  się  chryzmacją  (cresima,  namaszczenie

krzyżmem lub myronem, oznaczającym "krzyżmo") z racji swego głównego obrzędu,
którym jest namaszczenie. Na Zachodzie nazywa się bierzmowaniem (confirmatio),
ponieważ ten sakrament utwierdza chrzest i umacnia łaskę chrzcielną.

267. Jaki jest istotny obrzęd bierzmowania?
Istotnym obrzędem bierzmowania jest namaszczenie świętym krzyżmem (olejem

zmieszanym z balsamem, poświęconym przez biskupa), którego dokonuje się wraz z
nałożeniem  ręki  i  przez  słowa  sakramentalne,  właściwe  temu  obrzędowi.  Na
Zachodzie  takie  namaszczenie  dokonuje  się  na  czole  ochrzczonego  ze  słowami:
"Przyjmij  znamię  daru  Ducha  Świętego",  W  Kościołach  wschodnich  rytu
bizantyjskiego  namaszczenia  dokonuje  się  także  na  innych  częściach  ciała  z
formułą: "Pieczęć daru Ducha Świętego".

268. Jakie są skutki bierzmowania?
Skutkiem sakramentu bierzmowania jest specjalne wylanie Ducha Świętego, jak

to, które zostało udzielone w dniu Pięćdziesiątnicy. Wyciska ono w duszy niezatarte
znamię - charakter, przynosi wzrost łaski chrzcielnej: zakorzenia głębiej w synostwie
Bożym, ściślej jednoczy nas z Chrystusem i Jego Kościołem; pomnaża w nas dary
Ducha Świętego;  udziela  specjalnej  mocy do wyznawania wiary  chrześcijańskiej.
1302-1305; 1316-1317

269. Kto może otrzymać sakrament bierzmowania?
Może go otrzymać, tylko jeden raz, ochrzczony będący w stanie łaski.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela 4.09 – XXIII   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 Wypominki roczne
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) † Małgorzatę i Jerzego Czapników
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii Ogłazy z okazji 1.urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Filipa Mateusza Fabrycznego z okazji chrztu
18:00 Rozpoczęcie rekolekcji przed bierzmowaniem

† Helenę i Alojzego Bojanowskich oraz ich rodziców, Marka Ciofani, 
     Mariannę, Marka i Jana Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich

Poniedziałek  5.09 –   D  rugi dzień rekolekcji przed bierzmowaniem  
18:00  † Janinę i Lucjana Kwiędaczów oraz Reginę i Teofila Tollów
Wtorek 6.09 –   Trzeci   dzień rekolekcji przed bierzmowaniem  
7:00 O zdrowie córki Ewy i szczęśliwą operację od mamy
17:00 † Annę Matysiak od syna Zdzisława Matysiaka
Środa 7.09 – Pierwsza środa miesiąca
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Msza św. z udzieleniem sakramentu Bierzmowania

I. W intencji bierzmowanych, ich rodziców, chrzestnych i świadków
II. Nowenna do św. Józefa i Msza św.
1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Jarosława i Janiny

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) † Władysława (44 r.), Romana (17 r.), Bronisławę, Ignacego, 

Marcjannę i Teresę Soluchów, Józefa i Antoniego Kweców
7.) † Czesławę Kijas od córki Ireny z mężem oraz Kamilem i Karolem
8.) † Krzysztofa Olszewskiego od swatki Władysławy oraz rodziny 

Dawczyńskich i Sadowskich
9.) † Stanisława Witkowskiego od córki Iwony z dziećmi:Jarosławem, 

Arletą i Remigiuszem
10.) † Rozalię i Franciszka Sztanderów, Krystynę Bronder, Józefa, Jana

i Konstancję Paruzelów oraz zmarłych z ich rodzin
11.) † Jana (r.), Alfreda Ułamków, Jana, Bogumiłę Firszt, Marię Tadeusza 

Czapników
Czwartek 8.09 – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
18:00 † Romualda Zujewskiego od wspólnoty Ruchu Światło-Życie w Wręczycy
Piątek 9.09
18:00 † Krzysztofa Olszewskiego od synów z rodzinami
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 10.09
9:00 † Zofię Janik (r.)
18:00 † Lucynę (15 r,), Adama i Józefę Kowalików, Teofila i Władysławę 

Piontkowskich

Niedziela 11.09 – XXIV   Niedziela w Ciągu Roku  
8:00 † Helenę (15 r.) i Józefa Sprychów
11:00 † Emiliana (r.) i Sabinę Soluchów,  zmarłych z rodziny Soluchów, Chłądów,

Nowaków,Kluźniaków i Olszewskich oraz Jana Gorola
18:00 † Józefa Najgebauera (4 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Świetlica parafialna św. Józefa od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)
Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św. lub na życzenie: tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

